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VIRUS ETIOLOGIYALI JIGAR SIRROZIDA 

TROMBOSITOPENIYA PATOGENETIK ASPEKTI 

Shodiyeva G.E.,  Kurbonova Z.Ch., Nuriddinova N.F.   

Toshkent tibbiyot akademiyasi 

 

Trombotsitopeniya trombotsitlar sonining 150 х109/ l dan kamayishi bo’lib, 

surunkali va o'tkir jigar yetishmovchiligida yuzaga kelishi mumkin. 

Trombositopeniya klinik namoyon bo’lishi 70x109 /l dan kamayganda kuzatiladi. 

Absolyut trombositopeniya quyidagi hollarda uchraydi: 1. Trombositopoez nasliy 

patologiyasi 2. Immun trombositopeniya (autoimmun) 3. Qon kasalliklari (aplastik, 

megaloblast anemiyalar, leykozlar, paroksizmal tungi gemoglobinuriya) 4. Kuchli 

qon ketishi 5. Suyak ko’migining shikastlanishi (metastazlarda, silda, radiasiyada) 

6. gemalitik - uremik sindrom 7. buyrak yetishovchiligi 8. jigar kasalliklari 9. qon 

tomir, taloq, o’smalari 10. eklampsiya 11. giperterioz, gipotireoz 12. Yuqumli 

kasalliklar (virus, bakteriya, rikketsioz, bezgak, toksoplazmoz, odam immune 

tanqislik sindromi) 13. Homiladorlikda eklampsiya 23 14. Hayz ko’rish 15. Dori 

vositalari ta’siri (sitostatiklar, analgetiklar, antigistamin vositalari, antibiotiklar va 

b.) 16. Spirtli ichimliklar, og’ir metallar bilan zaharlanish 17. Gipersplenizm, 

dissiminiplangan tomir ichi ivish sindromi, gemodializdan so’ng va b [3]. 

Jigar sirrozi bo'lgan bemorlarda trombotsitopeniyaning asosiy sababi 

gipersplenizm bo’lib, bunda taloqda trombotsitlar sekvestratsiyasining oshishi 

kuzatiladi [7, 10].  

http://repository.tma.uz/xmlui/handle/1/6042
http://repository.tma.uz/xmlui/handle/1/6042
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Bundan tashqari, organizmning intoksikatsiyasi, foliy kislotasi 

yetishmovchiligi tufayli trombotsitlar sintezining buzilishi, jigarda trombopoetin 

ishlab chiqarishning pasayishi, jigar kasalligida tarqalgan intravaskulyar ivish 

sindromi, autoantitanalar ishlab chiqarish trombotsitopeniyaning asosiy sabablari 

bo'lishi mumkin [4, 11]. Dekompensatsiyalangan jigar sirrozi bo'lgan bemorlarda 

trombotsitlarning 90% i taloqda sekvestrasiya bo'ladi [1, 6]. 

Trombotsitlar nafaqat qon ivishida ishtirok etadi, balki a’zolarni rivojlanishi, 

to'qimalarni qayta tiklanishi uchun zarur bo'lgan ko'plab o'sish omillarini ham 

ishlab chiqaradi. Shu bilan birga, kollagen ishlab chiqaradigan va jigar fibrozini 

kamaytiradigan jigar yulduzsimon hujayralari faolligini susaytiradi. 

Trombotsitlarning regenerativ ta'siri bevosita gepatotsitlarga, jigar sinusoidal 

endotelial hujayralariga va Kupfer hujayralariga bo’ladi. Bu trombotsitlarning jigar 

shikastlanishini tiklashi uchun muhim rol o'ynaydi va antifibrotik terapiya sifatida 

qo’llaniladi [2, 5].  

Boshqa tadqiqotda trombotsitlar transfuziyasi jigar sirrozi bo'lgan 

bemorlarga jigar funktsiyasini yaxshilashi aniqlangan [8, 9]. Ammo so'nggi 

yillarda gemostaz patologiyasini davolash qon tarkibiy qismlarining transfuziyasini 

kamaytirishi, bu esa ko'p hollarda gemokomponent terapiyaning asoratlari va 

gemotransmissiv infektsiyalarni yuqtirish xavfini oldini olishga yordam beradi 

[12]. 
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Virus etiologiyali jigar sirrozining dekompensatsiya bosqichida bo‘lgan 

bemorlarda o‘rtacha darajada sitopeniya rivojlanadi. Virus aniqlanmagan jigar 

sirrozida anemiya, leykopeniya va trombotsitopeniya virusli etiologiyali jigar 

sirroziga qaraganda ko‘proq uchraydi [1, 2]. 

Turli sabablarga ko‘ra gematopoetik hujayralarining miqdorining pasayishi 

kabi gematopoezning o‘zgarishi ko‘plab kasalliklarda, shu jumladan jigar 

kasalliklarida ham kuzatiladi [5, 7, 10]. Adabiyotga ko‘ra, bemorlarning 4,5 foizida 

virusli gepatit dastlab gematologiya markazlarida tashxis qilinadi hamda bemorlar 

turli gematologik kasalliklarga shubxa bilan davolanadi [3, 8]. Tibbiy yordamga 

murojat qilgan bemorlarda dastlab anemiya, trombositopeniya belgilari, periferik 

qon tarkibidagi boshqa o‘zgarishlar, qon ketish kuzatiladi va faqat keng qamrovli 

tekshiruvdan so‘ng ularga surunkali gepatit yoki jigar sirrozi tashxisi qo‘yiladi [4, 

6, 9]. 

Tadqiqot maqsadi: virus etiologiyali jigar sirrozida klinik belgilarni 

o‘rganish. 

Materiallar va usullar. 2020-2022 yillarda virusl etiologiyali jigar sirrozi 

bilan kasallangan 50 ta bemor tekshirildi. 1-guruh HBV etiologiyali jigar sirrozi 

bilan og‘rigan 18 bemordan, 2 - guruh HCV etiologiyali jigar sirrozi bilan og‘rigan 

17 bemordan, 3-guruh noaniq etiologiyali jigar sirrozi bilan og‘rigan 15 bemordan 

iborat bo‘ldi. Nazorat guruhi gepatit B va C markerlari aniqlanmagan, jigar 

patologiyasi bo‘lmagan 15 ta amaliy sog‘lom shaxslardan iborat bo‘ldi. 

Natijalar. Bemorlar tishdan qon ketishi, burundan qon ketishi, menorragiya, 

qizil o‘ngachning varikoz tomirlaridan qon ketishi, terida ko‘karishlar, zaiflik, 

asabiylashishning kuchayishi, ish qobiliyatining pasayishi, bosh og‘rig‘i, bosh 

aylanishi, epigastral sohada va o‘ng qovurg`a ostida og‘irlik hissidan shikoyat 


